единый телефон поддержки KIPPRIBOR: 8-800-700-4353,
e-mail: sales@kippribor.ru,  www.kippribor.ru 11
Представляют линейку универсальных ПЧ с векторным
управлением. Позволяют успешно решать абсолютное
большинство задач по управлению асинхронными
электродвигателями мощностью до 315 кВт. Преобразователи
частоты KIPPRIBOR AFD-E обладают чрезвычайно гибкой
конфигурацией параметров, что обеспечивает им

Установка дополнительных карт расширения
не требует особых навыков и специальных
инструментов.
Встроенные функции защиты обеспечивают
защиту ПЧ и электродвигателя
при возникновении аварийных ситуаций
(см. характеристики ПЧ).
Продуманный конструктив:
Безопасность и надежность:
Высокая функциональность:
Модель ПЧ
Ном. мощность
двигателя
Ном. выходной
ток ПЧ
AFD-E011.43B 1,1 кВт 3 А
AFD-E015.43B 1,5 кВт 3,7 А
AFD-E022.43B 2,2 кВт 5,5 А
AFD-E030.43B 3 кВт 7,5 А
AFD-E040.43B 4 кВт 9,5 А
AFD-E055.43B 5,5 кВт 13 А
AFD-E075.43B 7,5 кВт 17 А
AFD-E090.43B 9 кВт 21 А
AFD-E110.43B 11 кВт 25 А
Модель ПЧ
Ном. мощность
двигателя
Ном. выходной
ток ПЧ
AFD-E150.43B 15 кВт 33 А
AFD-E185.43B 18,5 кВт 39 А
AFD-E220.43B 22 кВт 45 А
AFD-E300.43 30 кВт 60 А
AFD-E370.43 37 кВт 75 А
AFD-E450.43 45 кВт 95 А
AFD-E550.43 55 кВт 115 А
AFD-E750.43 75 кВт 150 А
AFD-E900.43 90 кВт 176 А
Модель ПЧ
Ном. мощность
двигателя
Ном. выходной
ток ПЧ
AFD-E1100.43 110 кВт 210 А
AFD-E1320.43 132 кВт 260 А
AFD-E1600.43 160 кВт 310 А
AFD-E1850.43 185 кВт 360 А
AFD-E2000.43 200 кВт 385 А
AFD-E2200.43 220 кВт 420 А
AFD-E2500.43 250 кВт 475 А
AFD-E2800.43 280 кВт 535 А
AFD-E3150.43 315 кВт 600 А
 Преобразователи частоты  KIPPRIBOR серии AFD-Е
Преимущества преобразователей частоты  серии AFD-Е:
единый телефон поддержки KIPPRIBOR: 8-800-700-4353,
e-mail: sales@kippribor.ru,  www.kippribor.ru 12

Напряжение питания:
 4: 380 VAC
Пример обозначения:
AFD-E015.43B – универсальный преобразователь частоты
общепромышленной серии, номинальная мощность 1,5
кВт, трехфазное напряжение питание 380 VAC, встроенный
тормозной модуль.
011: 1,1 кВт
015: 1,5 кВт
022: 2,2 кВт
030: 3,0 кВт
040: 4,0 кВт
055: 5,5 кВт
075: 7,5 кВт
090: 9,0 кВт
110: 11,0 кВт
150: 15,0 кВт
185: 18,5 кВт
220: 22,0 кВт
300: 30,0 кВт
370: 37,0 кВт
450: 45,0 кВт
550: 55,0 кВт
750: 75,0 кВт
900: 90,0 кВт
1100: 110,0 кВт
1320: 132,0 кВт
1600: 160,0 кВт
1850: 185,0 кВт
2000: 200,0 кВт
2200: 220,0 кВт
2500: 250,0 кВт
2800: 280,0 кВт
3150: 315,0 кВт
Карта расширения AFD-XPLT.C000 для преобразователя
частоты AFD-E055.43B и выше. Устанавливается
дополнительно к основной плате управления.
Клеммы подключения и основные характеристики:
	z+12V, GD – источник питания внешних датчиков (12 В /
200 мА)
	zA+, A–, B+, B–, Z+, Z– – интерфейс для подключения
энкодера (200 кГц)